
Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal: 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324
CNPJ44.239.770/0001-67 – I.E.: Isento

www.daaeararaquara.com.br

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 002/2022
PROCESSO DAAE Nº 1.443 DE 08/06/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PERFURAÇÃO
DE  POÇO  TUBULAR  PROFUNDO  DENOMINADO  POÇO  SANTA LÚCIA II,  DE
ACORDO  COM  O  PROJETO  HIDROGEOLÓGICO  FORNECIDO  PELO  DAEE  –
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ENERGIA ELÉTRICA DO ESTADO DE SÃO PAULO,
CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NOS ANEXOS DO
EDITAL.

HOMOLOGO o referido processo licitatório e ADJUDICO o seu objeto, pelo valor

de R$ 4.493.014,00 (Quatro milhões, Quatrocentos e Noventa e Três mil e Quatorze Reais) a

empresa licitante GEOZAN LTDA.

Araraquara, 16 de agosto de 2022.

Donizete Simioni

Superintendente

Página 1 de 1



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal: 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324
CNPJ44.239.770/0001-67 – I.E.: Isento

www.daaeararaquara.com.br

COMISSÃO PERMANENTE JULGADORA DE LICITAÇÕES

CONSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 5.458 DE 04 DE MAIO DE 2022

CONCORRÊNCIA Nº 002/2022 – PROCESSO DAAE Nº 1.443 DE 08/06/2022

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA

PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO DENOMINADO POÇO SANTA

LÚCIA  II,  DE ACORDO COM O PROJETO  HIDROGEOLÓGICO FORNECIDO

PELO DAEE – DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ENERGIA ELÉTRICA DO ESTADO

DE  SÃO  PAULO,  CONFORME  QUANTIDADES  E  ESPECIFICAÇÕES

CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

A Comissão Permanente Julgadora de Licitações após analisar os Documentos de

Habilitação  e  a  Proposta  Comerciais  apresentadas  pelas  licitantes:  L  G  POÇOS

TUBULARES  LTDA,  GEOZAN  LTDA  E  UNIPER  HIDROGEOLOGIA  E

PERFURAÇÕES LTDA e tudo mais que do presente expediente consta, 

RESOLVE:

I) HABILITAR as licitantes porque atenderam aos requisitos de habilitação

exigidos no edital desta licitação;

II) CLASSIFICAR,  nos termos do artigo 43 inciso V, da Lei Federal nº

8.666/93,  as  propostas  apresentadas  pelas  licitantes,  posto  que  atenderem  às  exigências

contidas no Instrumento Convocatório, conforme informações da Gerência Requisitante;

Página 1 de 2



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal: 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324
CNPJ44.239.770/0001-67 – I.E.: Isento

www.daaeararaquara.com.br

III)  DECLARAR,  vencedora  a  proposta  apresentada  pela  Licitante

GEOZAN LTDA,  ao  valor  global  de  R$ 4.493.014,00  (Quatro  milhões,  Quatrocentos  e

Noventa e Três mil e Quatorze Reais);

Por fim, recomendar à Autoridade Competente a Homologação deste Certame e a

Adjudicação do seu objeto à empresa vencedora.

Publique-se!

Araraquara (SP), 16 de agosto de 2.022

Charles Henrique Marques 

de Mendonça

Matr. 853

Eduardo Corrêa Sampaio

Matr. 971

Andrews Wesley de Oliveira

Matr. 1470

Natália Cristina João

Matr. 1494

Marcos Eli da Costa

Matr. 1278

Fernando Rodrigo Gorla

Matr. 1374

Página 2 de 2



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO LIC. N.º 3290/2022 

INEXIGIBILIDADE N.º 065/2022 

CONTRATO: N.º 5.667 de 15/08/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: AVT AGENCIMANENTOS LTDA.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO PARA A REALIZAÇÃO DE SHOWS 

GOSPEL ANDRÉ VALADÃO, PARA EVENTO TRADICIONAL DA CIDADE MARCHA PARA JESUS A SER 

REALIZADO NO DIA 20/08 P.F. – FAZENDO PARTE DO CALENDÁRIO DAS FESTIVIDADES EM 

COMEMORAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DE 205 ANOS DE ARARAQUARA.” no dia 20/08/2022, com duração de 

90 (noventa) minutos, que acontecerá no CEAR- Centro Internacional de Eventos de Araraquara. 

VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

VIGÊNCIA: de 15/08/2022 até 18/09/2022. 

Araraquara, 16 de agosto de 2022. 

ANTÔNIO ADRIANO ALTIERI  

Secretário Municipal de Administração 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º: 2715-2019 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 035-2019 

CONTRATO (INICIAL): N.º 5197-2019 DE 16/07/2019 

CONTRATO (ADITIVO): N.º 5197-2019-03PRO de 04/08/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: TRANSMASSEI TRANSPORTE & LOGÍSTICA LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE VEÍCULO TIPO 

VAN, COM MOTORISTA, PARA O TRANSPORTE DE FUNCIONÁRIOS AGENTES DE ARRECADAÇÃO DA 

PRAÇA DE PEDÁGIO DO DISTRITO DE BUENO DE ANDRADA, SENDO 04 (QUATRO) VIAGENS DIÁRIAS 

(IDA E VOLTA), 07 (SETE) DIAS/SEMANA, INCLUINDO SÁBADOS, DOMINGOS, FERIADOS E PONTOS 

FACULTATIVOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO ANEXO I, PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES, PODENDO SER ADITADO, PRORROGADO OU SUPRIMIDO DE ACORDO COM AS LEIS 

VIGENTES. 

MOTIVO: A prorrogação por mais 12 (doze) meses, no período de 05/08/2022 a 04/08/2023, e o reajuste na 

ordem de 10% (dez por cento), perfazendo o valor estimado de R$ 316.427,63 (Trezentos e dezesseis reais, 

quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e três centavos), mantendo-se inalteráveis as demais cláusulas e 

condições vigentes. 

Araraquara, 16 de agosto de 2022. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal de Administração da 

Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA o estudante abaixo relacionado, para 

comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, 

na Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos, Rua Voluntários da Pátria, 1435 - 

Centro, munido de documento de identidade para fins de comprovação das informações 

prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.8 do Edital de abertura do 

Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 697/2022 
Modalidade/Curso: ENSINO MÉDIO 

CLAS. INSC.                              NOME 
7º 1217-12 KEROLAINE APARECIDA DOS SANTOS   

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima 

será considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo 

Seletivo. 

Secretaria Municipal de Administração, 16 

(dezesseis) de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                      

ANTONIO ADRIANO ALTIERI  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 
 
 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Administração da 

Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA o estudante abaixo relacionado, para 

comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, 

na Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos, Rua Voluntários da Pátria, 1435 - 

Centro, munido de documento de identidade para fins de comprovação das informações 

prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.8 do Edital de abertura do 

Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 697/2022 – Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados 

Modalidade/Curso: ENSINO MÉDIO 

CLAS. INSC.                              NOME 
3º 1340-97 KAUAN MURILO FILENO SILVA   

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima 

será considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo 

Seletivo. 

Secretaria Municipal de Administração, 16 

(dezesseis) de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                          

ANTONIO ADRIANO ALTIERI  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Administração da 

Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA os estudantes abaixo relacionados, para 

comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta 

Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos, Rua Voluntários da 

Pátria, 1435 - Centro, munidos de documento de identidade para fins de comprovação das 

informações prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.8 do Edital de 

abertura do Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 697/2022 

Modalidade: TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 
Curso: TÉCNICO EM FARMÁCIA 

CLAS. INSC.                              NOME 

7º 2349-19 MAIARA FERNANDA MARTINS  ALBERTO 
 

8º 1281-23 IAGO  RALHA ARAUJO GOMES   

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima 

será considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo 

Seletivo. 

Secretaria Municipal de Administração, 16 

(dezesseis) de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                

ANTONIO ADRIANO ALTIERI  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal de Administração da 

Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA o estudante abaixo relacionado, para 

comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, 

na Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos, Rua Voluntários da Pátria, 1435 - 

Centro, munido de documento de identidade para fins de comprovação das informações 

prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.8 do Edital de abertura do 

Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 697/2022 
Modalidade: NÍVEL SUPERIOR 

Curso: FARMÁCIA 

CLAS. INSC.                              NOME 
6º 1259-84 VITORIA CRISTINA VIEIRA DA SILVA   

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima 

será considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo 

Seletivo. 

Secretaria Municipal de Administração, 16 

(dezesseis) de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                      

ANTONIO ADRIANO ALTIERI  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 
 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal de Administração da 

Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA o estudante abaixo relacionado, para 

comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, 

na Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos, Rua Voluntários da Pátria, 1435 - 

Centro, munido de documento de identidade para fins de comprovação das informações 

prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.8 do Edital de abertura do 

Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 697/2022 
Modalidade: NÍVEL SUPERIOR 

Curso: FISIOTERAPIA 

CLAS. INSC.                              NOME 
3º 1041-14 GRAZIELLE SOUZA DA SILVA   

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima 

será considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo 

Seletivo. 

Secretaria Municipal de Administração, 16 

(dezesseis) de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                

ANTONIO ADRIANO ALTIERI  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 



Página 01 de 01 
 

 

  
 

                                               
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
ATOS OFICIAIS 

 

DESPACHADOS EXARADOS PELA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS PROCESSOS. 

 
 
 
 
 

INDEFERIDO 1ª INSTÂNCIA 
 

 
PROCESSO  Nº 
  
50262/2022 
 

INTERESSADO 
 
ALGAR TELECOM S/A 
  

  

 
 

 
 
Certificamos o(s) despacho(s) supramencionado(s), a ser (em) publicado(s) no Jornal Folha da 
Cidade e posteriormente será (ão) encaminhado(s) para as providências cabíveis. 
 

 
Araraquara, 17 de Agosto de 2022 

 

Gerência de Fiscalização de Serviços Públicos 
*ICR 
 
 
 



Página 1 de 1 
 

                                                                             
 

                                               
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
ATOS OFICIAIS 

 

DESPACHADOS EXARADOS PELA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS PROCESSOS. 

 
 
 
 
 

INDEFERIDO – 1ª INSTÂNCIA 
 

 
PROCESSO  Nº 
  
 
41607/2022 
51219/2022 
49464/2022 
38309/2022 

INTERESSADO 
 
 
ADRIANO NOLASCO 
MÁRCIA BORGES DE MOURA 
WAGNER GOMES MENDONÇA 
RUMO MALHA SUL S/A 

 
 

 
Certificamos o(s) despacho(s) supramencionado(s), a ser (em) publicado(s) no Jornal Folha da 
Cidade e posteriormente será (ão) encaminhado(s) para as providências cabíveis. 
 

 
Araraquara, 17 de Agosto de 2022 

 
Gerência de Fiscalização de Serviços Públicos 

*ICR 



 
 

 
 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 
Fone: (16) 3301-5116     Site: www.araraquara.sp.gov.br      E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br  

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇO Nº 119/2022 – PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 3069/2022 - RETIFICADO; 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:30 horas do dia 31 de AGOSTO de 2022. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 14:30 horas do dia 31 de AGOSTO de 2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE LEITE UHT INTEGRAL, 

POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I. 

TIPO: MENOR VALOR GLOBAL POR LOTE. 

RETIRADA DO EDITAL: A informação dos dados para acesso deve ser feita na página inicial no sítio do 

Banco do Brasil S.A., www.bb.com.br, no link  http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp. 

Araraquara, 16 de agosto de 2022. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br
http://www.bb.com.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp


 
 

 
 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 
Fone: (16) 3301-5116     Site: www.araraquara.sp.gov.br      E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br  

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2779/2022 – 

REPETIDA; 

ENTREGA DOS ENVELOPES: Até às 10:00 horas do dia 19 de SETEMBRO de 2022. 

ABERTURA: às 10:00 horas do dia 19 de SETEMBRO de 2022. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO INTEGRAL DOS 

ESTUDOS E DOCUMENTOS DE ENGENHARIA PARA A REORDENAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, 

COM LÂMPADAS DE LED, NOS ESTÁDIOS DE FUTEBOL ARENA DA FONTE LUMINOSA) ÁREA SOB 

CONCESSÃO PÚBLICA) E ESTÁDIO MUNICIPAL DO JD. BOTÂNICO, LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA/SP, CONFORME PROJETO BÁSICO. 

RETIRADA DO EDITAL: Para maiores informações, retirar o edital completo através do site 

http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-gestao-e-financas/portal-da-transparencia-administracao. 

Araraquara, 16 de agosto de 2022. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br
http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-gestao-e-financas/portal-da-transparencia-administracao


Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602 2324 
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO  

www.daaeararaquara.com.br 
 

 

 
 

Aviso de Licitação 
 
 

Pregão Presencial nº 068/2022 
Processo DAAE nº 1.990 de 01/08/2022 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE INTERRUPÇÃO E RESTABELECIMENTO DO FORNECIMENTO DE 
ÁGUA EM CAIXA PADRÃO, CAVALETE, RAMAIS DOMICILIARES DE ÁGUA E REDE 
DE ABASTECIMENTO DO DAAE/ARARAQUARA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL. 
 
Data e horário da abertura: Dia 01/09/2022, às 10h00min (Dez Horas) 
 
LOCAL: Departamento Autônomo de Água e Esgotos, situado na Rua Domingos Barbieri, 100, Fonte 
Luminosa, Araraquara-SP. 
 
O Edital poderá ser retirado na íntegra através do site: www.daaeararaquara.com.br – link: Painel de 
Licitações. 

 
 

Araraquara, 16 de Agosto de 2022. 
 
 
 
 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 



                   FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
CNPJ. 50.505.049/0001-74 

Rua São Bento, 909 – Centro   Cep. 14801-300 
Araraquara – SP 

 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

 

A Presidente da Fundart,, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei, COMUNICA que RATIFICA nos termos consubstanciados do Parecer 

da Comissão Permanente de Licitações nº 001/2022, em conformidade com o Artigo 25, inciso 

I da Lei 8.666/93, a INEXIGIBILIDADE de Licitação N.º 001/2022, processo 168/2022. 

 

 

Araraquara, 16 de agosto de 2022. 

 

 

 

Gilsamara Moura 

Diretora Executiva  da Fundart 

 
 
 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

RATIFICAÇÃO 

O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, COMUNICA 

que RATIFICA nos termos consubstanciados do Parecer da Subcomissão de Licitação da Administração Geral 

nº 045/2022, em conformidade com o Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 066/2022, PROCESSO Nº 3339/2022, que se destina “CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR 

ARTÍSTICO PARA A REALIZAÇÃO DO SHOW LILIAM JARDIM E BANDA, FAZENDO PARTE DO 

CALENDÁRIO DAS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DE 205 ANOS DE 

ARARAQUARA” no dia 21/08/2022, pelo valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). 

Araraquara, 16 de agosto de 2022. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

RATIFICAÇÃO 

O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, COMUNICA 

que RATIFICA nos termos consubstanciados do Parecer da Subcomissão de Licitação da Administração Geral 

nº 046/2022, em conformidade com o Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 068/2022, PROCESSO Nº 3377/2022, que se destina “CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR 

ARTÍSTICO PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW DO GRUPO MUSICAL BEATLES AGAIN, FAZENDO PARTE 

DO CALENDÁRIO DAS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DE 205 ANOS DE 

ARARAQUARA” no dia 21/08/2022, pelo valor de R$ 3.000,00 (três mil reais). 

Araraquara, 16 de agosto de 2022. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	RATIFICAÇÃO

